۱۴- آشتیانی حاجی میرزا محمد حسن (۱۲۴۸ - ۱۳۱۹) از فقهای بزرگ و برجسته شیعه امامی، در آشتیان زاده شد، پس از تحصیل ادبیات در شهر بروجرد بدجف اشرف رفت و در نزد عالمان آنجا تلمذ کرد. وی بزودی چنان در تحصیل پیش رفت که از خاصان درس شیخ مرتضی انصاری (۱۲۱۴-۱۲۸۱ ق ۱۷۹۹/۱۸۶۴ م) به‌شمار آمد. آشتیانی پس از وفات شیخ به‌تهران آمد، وی نخستین فقیهی بود که تحقیقات و اندیشه‌های تازه شیخ انصاری را بویژه در فن اصول در تهران نشر داد و به‌همین سبب طالبان علم در هر گوشه به‌سوی او روی آوردند. در تهران مسئولیت رهبری را به‌عهده گرفتند.